Quicumque homicidium commiserit, post eius domus 

destructionem, vel si propriam non habeat domum, post 

destructionem partis domus si cum aliquo habuerit pro 

indiviso, .c. lib. Pena multetur; ita quod medietatem 

illarum habeant filii interfecti, vel, si filios non habeat 

interfectus, germanus frater eius dictam medietatem .c. 

lib. habeat, vel filii germani, si germanus non extat, et 

alia medietas ad Comunitatem devolvatur; et hoc fiat, si 

successores defuncti composuerint pacem cum 

homicida, alioquin illa medietas que debebat contingere 

successores apud aliquam edem sacram usque ad annum 

deposita reservetur, et si pax in annum composita non 

fuerit, dicta medietas in constructione murorum Viterbii 

postmodum devolvatur. si vero homicida id quod .c. lib. 

valeat non habuerit, quicquid de bonis interfectoris 

consules vel potestas poterint invenire, modo supradicto 

accipere teneantur. et hec pena locum habeat quando 

inter cives Viterbienses fuerit homi-cidium perpetratum. 

homicida etiam, sub predicta pena correctus, extra 

civitatem Viterbii per .x. miliaria ad minus maneat, nec 

un-quam revertatur ad ipsam, nisi pacem prius 

composuerit cum here-dibus interfecti. et hoc fiat, nisi 

quando quis fecerit ad se vel suum socium defendendum 

cum moderamine inculpate tutele. si vero homicida non 

fuerit punitus ab ea Curia, que erat quando fuit 

homicidium perpetratum, sequens Curia puniat cum in 

omnibus in quibus punire cum debuerit Curia que 

precessit. 

327. Sur l’interdiction de commettre un homicide. 

Quiconque aura commis un homicide, après la destruction de sa 

maison — ou, s’il ne possède pas de maison en pleine propriété, 

après la destruction d’une partie de la maison qu’il tiendrait 

indivisément avec quelqu’un — sera frappé d’une amende de cent 

livres ; de sorte que la moitié de cette somme revienne aux fils du 

tué, ou, si le tué n’a pas de fils, que son frère germain reçoive 

ladite moitié des cent livres, ou, si ce frère germain n’existe pas, 

les fils de ce frère ; et que l’autre moitié revienne à la Commune. 

Et cela aura lieu si les héritiers du défunt ont conclu la paix avec 

l’homicide ; sinon, la moitié qui devait revenir aux héritiers sera 

déposée en réserve dans un édifice sacré pendant un an, et si, dans 

l’année, la paix n’a pas été conclue, ladite moitié sera ensuite 

affectée à la construction des murailles de Viterbe. 

Et si l’homicide n’a pas de biens d’une valeur de cent livres, tout